20

Sic ex talentis suis fructum afferens, homo ut servus bonus et fidelis Evangelii, mercede dignus est.<sup>13</sup> Omne opus bene factum, pulchritudinis cultus, contemplatio Dei in mirabilibus suis, quaecumque hominem iuvant ut altiores suas facultates augeant, haec omnia per se cum divina voluntate congruunt. Regnum quidem Dei thesaurus est, a quo quem emendum homo paratus esse debet omnia relinquere;<sup>14</sup> et amicitia cum Deo plenam abnegationem requirere potest.<sup>15</sup> Gratia tamen minime destruit naturam, sed perficit, omnia elevando quae in nobis bona inveniuntur.

25

Ad hoc enim in Christo vocamur ut, mente et corde humano aliisque facultatibus nostris, prout eas his in terris excolare possumus, a Spiritu Sancto purgatis, collustratis ac penitus transfiguratis, simul fruamur, modo quidem communis proprii, ipso gudio Dei, quando Ipse se totum nobis donabit nosque Illum ex integra nostra substantia in aeternum laudabimus atque amabimus.

30

35

[33] 43. [*Civitas terrena et Civitas caelestis*]. Simili modo, cum ea omnia quae homines ad maiorem iustitiam ampliorem fraternitatem et firmorem amicitiam in socialibus necessitudinibus obtinendas operantur, non sine connexione cum Regno futuro inveniantur, fides christiana non dubitat quin civitati terrestri exemplum proponat ipsius Civitatis caelestis, « cuius rex veritas, cuius lex caritas, cuius modus aeternitas ».<sup>16</sup> Item recta socialis corporis ordinatio iure cum Corpore mystico comparari potuit.<sup>17</sup>

5 Certocertius, perfectio ordinis socialis omnino diversa est ab augmento Regni Dei, neque eum idem esse atque hoc asseverari potest. Nihilominus, modus quo societas instituitur ac regitur maximum momentum habet ad modum agendi humanum ac moralem civium, qui exinde facilis aut difficilis ad Regnum Dei accedunt.<sup>18</sup> Unde christiani inhaesitanter oppignorare se debent ad meliorem ordinem socialem promovendum.

10 Haec itaque bona dignitatis, fraternalae communionis, libertatis et sponzionis, postquam ea in terris secundum Domini mandatum propagaverimus, postea denuo inveniemus, et mundata ab omni sorde, illuminata, transfigurata, cum Christus Patti reddet « regnum aeternum et universale: regnum veritatis et vitae, regnum sanctitatis et gratiae, regnum iustitiae, amoris et pads ».<sup>19</sup> His in terris Regnum iam in mysterio adest; adveniente autem Domino consummabitur.<sup>20</sup>

20 44. [« *Caelum novum et terra nova* »]. Ulteriore gressu progredientes, animadvertisimus ipsum universum, modo quidem obscuro et mentes nostras omnino exsuperante, sortis hominis particeps esse factum.